
横 浜 市
川 崎 市
相 模 原 市
横 須 賀 市
平 塚 市
鎌 倉 市
藤 沢 市
小 田 原 市
茅 ヶ 崎 市
逗 子 市
三 浦 市
秦 野 市
厚 木 市
大 和 市
伊 勢 原 市
海 老 名 市
座 間 市
南 足 柄 市
綾 瀬 市
葉 山 町
寒 川 町
大 磯 町
二 宮 町
中 井 町
大 井 町
松 田 町
山 北 町
開 成 町
箱 根 町
真 鶴 町
湯 河 原 町
愛 川 町
清 川 村

人権課
地域安全推進課
交通・地域安全課
地域安全課
市民情報・相談課
地域共生課くらしと福祉の相談窓口
市民相談情報課
地域安全課
市民相談課
市民協働課
市民協働課
市民相談人権課
セーフコミュニティくらし安全課
市民相談課
人権・広聴相談課
市民相談課
広聴人権課
秘書広報課
危機管理課
町民健康課戸籍相談係
町民窓口課相談・人権担当
町民課
地域政策課
地域防災課
防災安全課
総務課安全防災担当室
総務防災課
防災安全課
総務防災課町民係
総務防災課防災係
地域政策課
住民課交通防犯班
総務課

045-671-3117
044-200-2305
042-769-8229
046-822-9707
0463-21-8764
0467-61-3864
0466-50-3568
0465-33-1775
0467-82-1111（内線）1262
046-873-1111（内線）268
046-882-1111（内線）315
0463-82-5128
046-225-2148
046-260-7970
0463-94-4717
046-292-0880
046-252-8146
0465-73-8004
0467-70-5641
046-876-1111（内線）205
0467-74-1111（内線）474
0463-61-4100（内線）237
0463-71-3313
0465-81-1110
0465-85-5002
0465-84-5540
0465-75-3643
0465-84-0326
0460-85-7160
0465-68-1131（内線）324
0465-63-2111（内線）234
046-285-6937
046-288-1212

■法律相談などの相談窓口
法テラス神奈川
　☎0570-078308
　（IP電話からは050-3383-5360）
　月～金曜日　9:00～17:00
法テラス犯罪被害者支援ダイヤル
　☎0570-079714
　（IP電話からは03-6745-5601）
　月～金曜日　9:00～21:00
　土曜日　　　9:00～17:00
神奈川県弁護士会
犯罪被害者支援センター
　☎045-211-7724
　火・金曜日  13:00～16︓00

■性犯罪被害者専用窓口
かながわ性犯罪・性暴力被害者
ワンストップ支援センター
「かならいん」
どなたでも（性別等は問いません）
　☎♯8891（全国共通番号）または
　☎045-322-7379
　24時間365日
男性及びＬＧＢＴｓ被害者のための
専門相談ダイヤル
　☎045-548-5666
　毎週火曜日  16:00～20:00
　（祝日、年末年始を除く）

ハートライン神奈川
　☎045-328-3725
　月～金曜日  10:00～16:00



※支援は、支援ごとに条件がありますので、
　まず、サポートステーションにご相談ください。

　犯罪被害者等は、犯罪等による直接的な被害を受けた
後に、理解や配慮に欠ける言動や対応、プライバシーの
侵害、誹謗中傷などによって、精神的な苦痛、身体の不
調等の二次被害を受けることも少なくありません。　
　二次被害により、近隣、職場、学校などから距離を置
き、孤立せざるを得ない状況に追い込まれることもあり
ます。　
　被害者やその家族に接するときは、いつもどおり自然
に接してください。


